DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

• Paço Municipal "Prof" .Judith de Oliveira Garcez"
Secretaria Municipal de Governo e Administração

DECRETO N° 9.192, DE 1° DE SETEMBRO DE 2023.

Dispõe sobre a abertura de Crédito
Adicional Suplementar para os fins que
especifica.

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei n• 7.268, de 20 de dezembro
de2022.

DECRETA:

Art. 1°- Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um Crédito
Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41, inciso I, da Lei Federal 4.320 de
17 de março de 1.964, no valor de R$ 131.380,01 (cento e trinta e um mil
trezentos e oitenta reais e um centavo) observando as classificações
institucionais, econômicas e funcionais programáticas, abaixo relacionadas:

02 PODER EXECUTIVO
0204
02 04 Q3
04.122.0063.2476.0000
297 3.3.90.39.00
02 04 04
04.123.0064.2478.0000
336 4.4.90.S2.00
02 os
02 os 01
04.122.0042.26S9.0000
362 3.3.90.39.00
0206
02 06 02
12.122.0077.20S6.0000
S23 3.3.90.39.00
02 06 06
12.361.0017.2491.0000
61 s 3.3.90.39.00
12 .36S.0017 .2492.0000
637 3.3.90.39.00
12.36S.0017.2493.0000
6S2 3.3.90.39.00
02 08
02 08 01
23.691.00S9.1733.0000
777 4.4.90.S1.00
02 09
02 09 01
08.244.0003.20S6.0000
79S 3.3 .90 .3D .ao
02 09 04
08.243.004S.2S12.0000
92S 3.3.90.30.00
021S
02 1S 03
27.811.00S3.2624.0000
14S6 3.3.90.14.00

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO E CADASTRO
DIVISÃO DE CADASTRO IMOBILIARIOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURIDICA
DEPARTAMENTO DE FINANCAS E CONTABILIDADE
DIVISÃO DE PLANEJAMENTO E FINANCAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURIDICA
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ADMIN. E PLANEJAMENTO
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURIDICA
DEPARTAMENTO PEDAGOGICO
ENSINO FUNDAMENTAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURIDICA
EDUCACAO INFANTIL- CRECHE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURIDICA
EDUCACAO INFANTIL- PRE-ESCOLA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURIDICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
IMPLANTAÇÃO DA ESCOLA TECNICA SENAI
OBRAS E INSTALAÇÓES
SECRETARIA MUNI C. DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO MUN/C.DE ASSISTENCIA SOCIAL-GESTAO
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO
MATERIAL DE CONSUMO
FUNDO MA SOCIAL- ALTA COMPLEXIDADE
CASA ÓE ACOLHIMENTO
MATERIAL DE CONSUMO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES
GERENCIA ESPORTIVA, ESPORTES DE COMPETIÇÃO E LAZER
MANUTENÇÃO NUCLEOS ESPORTIVOS
DIÁRIAS- PESSOAL CIVIL

Total ................................................................. R$

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000- Centro -Assis- SP

1S.OOQ,OO

soo,oo

800,00

soo.oo

9.000,00

8.000,00

9.SOO,OO

66.186,76

1.000,00

894,0S

20.000,00

131.380,81

•
DEPARTAMENTO DE

ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "Prof" .Judith de Oliveira Garcez"
Secretaria Municipal de Governo e Administração

Art. 2° - Os recursos para atender as despesas com a execução do presente Decreto
serão provenientes de anulação parcial e/ou total, nos termos do disposto no
artigo 43, § 1°, inciso 111 da Lei 4.320 de 17 de março de 1.964, das dotações
orçamentárias abaixo:

02
02 04
02 04 04
04.123.0064.2478.0000
334 3.3.90.39.00
02 06
02 06 02
12.122.0077.2056.0000
524 3.3.90.47.00
12.361.0011.2058.0000
552 3.3.90.30.00
02 07
02 07 01
04.062.0003.2056.0000
747 3.3.90.36.00
02 08
02 08 01
23.691.0003.2282.0000
772 3.3.90.39.00
02 09
02 09 01
08.244.0003.2056.0000
796 3.3.90.36.00
02 09 03
08.244.0045.2511.0000
906 3.3.90.14.00
02 13
02 13 02
04.122.0010.2622.0000
1307 3.3.90.36.00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
DEPARTAMENTO DE FINANCAS E CONTABILIDADE
DIVISÃO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURIDICA
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ADMIN. E PLANEJAMENTO
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO
OBRIGAÇÓES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS
COZINHA PILOTO
MATERIAL DE CONSUMO
SECRET. MUNIÇ.NEGOCIOS JURIDICOS
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA FISICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
AGUA, ENERGIA ELETRICA E TELEFONE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO MUNIC.DE ASSISTENCIA SOCIAL-GESTAO
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS ·PESSOA FISICA
FUNDO M.A.SOCIAL-MEDIA COMPLEXIDADE
CREAS- CENTRO DE REF. ESP. DE ASSIST. SOCIAL
DIÁRIAS -PESSOAL CIVIL
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
RELACOES INSTITUCIONAIS
CONTRA TOS DE ALUGUEIS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicáçW.

Prefeitura Municipal de Assis, 1° de setem~~3.

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000- Centro- Assis- SP

500,00

500,00

26.500,00

15.000,00

53.186,76

1.000,00

894,05

33.800,00

131.380,81